
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

PORTARIA Nº 150/2023 - REITORIA - SGA (11.01.50) 
(Nº do Documento: 159) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 30 de Novembro de 2023

PORTARIA Nº 150

Designa servidores da UFPB para comporem a
Comissão do Programa de Gestão e Desempenho - PGD da UFPB.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições legais conferidas pelo art. 38, do Estatuto da UFPB, e considerando o que
consta no Processo nº 23074.119954/2023-36,

RESOLVE:

Art. 1º Designar a servidora Rita de Cássia de Faria Pereira (Siape 1514367,
Presidente da Comissão - PROGEP) e os seguintes membros titulares: Raiane
Nayara Silva Pereira (Siape 1129489, Atplan - PROGEP), Wendel Araújo da Costa
(Siape 1329887, Atplan - PROGEP), Fagner Oliveira de Assis (Siape 2028740,
CPGP - PROGEP), Clyvoneide Alves da Maia Viana (Siape 1035106, CPGP -
PROGEP), Ricardo Costa de Carvalho (Siape 273779, STI), Mikécia Munique de
Luna Barbsa (Siape 3157527, STI), Aron Ornilo da Silva (Siape 2997620,
DGD/CDP/PROGEP), Ana Paula Lopes de Souza Correia (Siape 1774161,
PROPLAN, Fabiana de Cassia Ramos de Medeiros F. Alves de Andrade (Siape 
3222617, Comissão de Conformidade - COMCONF) e Mauro Barbosa da Silva
(Siape 336176, CIS) para comporem a Comissão do Programa de Gestão e
Desempenho - PGD da Universidade Federal da Paraíba.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 05/12/2023 07:21)
VALDINEY VELOSO GOUVEIA

REITOR
Matrícula: 6338234

Processo Associado: 23074.119954/2023-36

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: 
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 159 2023 PORTARIA 30/11/2023

e9fe54002d



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

PORTARIA Nº 031/2024 - REITORIA - SGA (11.01.50) 
(Nº do Documento: 31) 

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
João Pessoa-PB, 05 de Março de 2024

PORTARIA Nº 31

Retificação da Portaria nº 150, de 30 de novembro de 2023.

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 38, inciso XXII, do Estatuto da UFPB, e em
conformidade com o disposto no Processo nº 23074.119954/2023-36,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar a Portaria nº 150, de 30 de novembro de 2023, publicada no Boletim
de Serviços da UFPB, nº 54, página 6, de 05 de dezembro de 2023, referente à
designação da Comissão do Programa de Gestão e Desempenho - PGD da
Universidade Federal da Paraíba;

Art. 2º Dispensar a servidora Clyvoneide Alves da Maia Viana (Siape 1035106,
CPGP - PROGEP), como membro titular da Comissão do Programa de Gestão e
Desempenho - PGD da Universidade Federal da Paraíba e;

Art.3º Designar os servidores Juracy Regis de Lucena Neto (Siape 2899786 -
Membro Titular do STI) e Jéssica Maria da Silva Meireles Nascimento (Siape
1150427 - Membro Substituto - Comissão de Conformidade), para comporem a
Comissão do Programa de Gestão e Desempenho - PGD da Universidade Federal da
Paraíba.

Art. 4º Os demais membros permanecem inalterados.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 05/03/2024 18:06)
VALDINEY VELOSO GOUVEIA

REITOR
Matrícula: 6338234



Processo Associado: 23074.119954/2023-36

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpb.br/documentos/ informando seu número: 
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 31 2024 PORTARIA 05/03/2024

d682474e71


